2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2025  № 793
г.Окуловка

О мерах по обеспечению исполнения бюджета Окуловского муниципального района и бюджета Окуловского городского поселения
В целях исполнения бюджета Окуловского муниципального района и бюджета Окуловского городского поселения Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главные администраторы доходов бюджета Окуловского муниципального района и бюджета Окуловского городского поселения  и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Окуловского муниципального района и бюджета Окуловского городского поселения обеспечивают:
а) принятие мер по сокращению задолженности по платежам в бюджет Окуловского муниципального района и бюджета Окуловского городского поселения по администрируемым доходам;

б) оперативное уточнение платежей, относимых территориальными органами Федерального казначейства на невыясненные поступления, с целью их зачисления на соответствующие коды доходов бюджетной классификации Российской Федерации.

2. Главные распорядители средств бюджета Окуловского муниципального района и бюджета Окуловского городского поселения обеспечивают:

а) соблюдение в соответствии со статьей 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации принципа эффективности использования бюджетных средств;

б) контроль за недопущением образования кредиторской задолженности.

3. Получателю средств бюджета Окуловского муниципального района и бюджета Окуловского городского поселения при заключении подлежащих оплате за счет средств бюджета Окуловского муниципального района и бюджета Окуловского городского поселения договоров (муниципальных контрактов, контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, а также муниципальные бюджетные и автономные учреждения при заключении договоров, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет субсидий на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), субсидии на иные цели, субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее – субсидия учреждению), вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта, контракта) в пределах доведенного им лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации и субсидии учреждению – при заключении договоров (муниципальных контрактов, контрактов)6
на сумму, не превышающую установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке;

в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта, контракта), но не более доведенных им лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации и субсидии учреждению – по договорам (муниципальным контрактам, контрактам) на строительство, реконструкцию, модернизацию и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности;

в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта, контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации и субсидии учреждению – по остальным договорам (муниципальным контрактам, контрактам), если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области, Администрацией Окуловского муниципального района.

4. Главным распорядителям, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных бюджетных или автономных учреждений или в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, для которых формируется муниципальное задание, обеспечить формирование муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными казенными учреждениями, для которых формируется муниципальное задание, бюджетными и автономными учреждениями (далее – муниципальное задание), а также новых муниципальных заданий в случае внесения изменений в показатели муниципальных заданий, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Окуловского муниципального района для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий и осуществление контроля за их выполнением в соответствии с Положением о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 07.12.2015 № 2149.
5. Главным распорядителям средств бюджета Окуловского муниципального района и бюджета Окуловскго городского поселения довести настоящее постановление до сведения подведомственных учреждений.

6.   Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
7.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района      В.Л.Федотов